BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 27940 du 27 mars 2017 portant attribution
du certificat de formation a I'encadrement opérationnel

NOR : INTJ1709801S

Le ministre de 'intérieur,
Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n°2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie,
notamment son article 24;

Vu larrété du 30 juillet 2013 fixant les conditions d’obtention du certificat de formation a I’encadrement
opérationnel ;

Vu l'instruction n° 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011 relative a la formation des gradés
supérieurs de gendarmerie nationale a I’encadrement opérationnel et au commandement,

Décide:

Article 1¢

Le certificat de formation a ’encadrement opérationnel est attribué, a compter du 24 mars 2017, aux sous-officiers
de gendarmerie dont le nom suit:

Alfonso Eric NIGEND : 134741
Aubertot Etienne NIGEND : 204872
Auffret Delphine NIGEND : 189453
Baldy Benoit NIGEND : 207218
Barbe Nicolas NIGEND : 200236
Barbier Florent NIGEND : 139565
Bardou Franck NIGEND : 158133
Barthelmebs Laurent NIGEND : 247914
Baude Anne-Typhaine NIGEND : 215242
Baumgarthen Nicolas NIGEND : 217277
Beaurain Marc NIGEND : 171261
Bernard Olivier NIGEND : 194008
Berthe David NIGEND : 146444
Bielle Xavier NIGEND : 137541
Biette Romuald NIGEND : 201119
Billaud Mickaél NIGEND : 172531
Bindi Francgois NIGEND : 217819
Bissuel Patrice NIGEND : 199799
Boisnard Didier NIGEND : 147549
Bollinger Agnes NIGEND : 221383
Bot Reynald NIGEND : 188243
Bourdette Brice NIGEND : 172014
Bourgis Anthony NIGEND : 164687
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Bouvier Sabrina
Bressand Sébastien
Briard Vadim
Brissat Thomas
Brouillard Matthieu
Brouté Dominique
Cadel Bruna
Caplain Gabriel
Caron Didier
Caron Séverine
Ceccaldi Nicolas
Chambelland Julien
Chapuis Nicolas
Chevaillier Fanny
Chevalier Romuald
Colin Pascal

Collemiche Angélique

Cougnon Frédéric
Couvert Michaél
Crepet Sébastien
David Sébastien
Deguine Ludovic
Delgado Cédric
Despouys Fabrice
Didier Thierry
Dixmier Nathalie
Dolci Florian
Donat Cécile
Doron Yann
Dubal Alexis
Duez Ludovic
Duhamel Claude
Dumas Laurent
Duriez Carole
Dussel Steeve
Elamine Nora
Escobar Jean-Luc
Fassion Brice
Floc’H Yannick
Fonti Patrick
Forgit Florence
Fremin Mathias
Gallais Sébastien
Géhanne Yannick
Giraud Stéphane
Giudici Arnaud
Goffez Alain
Gontier Dolor¢s
Guérin Mickaél

Guerrero Adrien

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

236631
237803
191369
177874
227167
188244
154638
226605
205274
236121
194818
206174
174105
206822
194525
187251
191793
190431
248617
226174
161955
172948
234634
165995
144660
212561
230682
214164
193611
214868
226346
175179
158161
307444
247945
300091
151085
176889
199785
152209
180890
170460
230576
203056
139765
221139
172041
220210
245190
248637
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Hartweg Nicolas
Henriot Yoann
Hérant Rudy
Jamet David
Julien Jérome
Kerfourn Ludovic
Lacombe Ludovic
Lalanne Vincent
Lalot Damien

Le Borgne Clotilde
Le Maguer Christéle
Le Moal Yohan
Ledoux Laétitia
Leducq Daisy
Lemoine Cédric
Lemonnier Cyril
Leplant Jérémy
Liard Anne-France
Loustau Christian
Mahieux Fabrice
Maizaud Xavier
Marcerou Bertrand
Marie Charline
Marques-Vivo Fabien
Marquis Sébastien
Martin Frédéric
Massol Didier
Menon Antony
Montero Sandrine
Monvoisin Olivier
Mora Virgile
Moreau Frédéric
Moulis Nicolas
Mouton Chrystelle
Mouzanuik Sabrina
Munoz Tony
Nachez Virginie
Néolas Ludovic
Neveu Frangois
Paris Arnaud
Patard Rémi
Pelabon Gaétan
Pennavaire Alain
Périnet Magali
Pestana Michaél
Philippi Laurent
Pillot Emmanuel
Poli Johann

Renat Sabrina
Rideau Jean-Baptiste

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

307452
177145
232055
178743
171691
197039
182291
241211
217970
173883
221401
241217
233106
228099
165238
241998
180051
225868
201109
191242
204275
174382
233111
195763
189148
211087
133652
154527
146802
245735
193580
213526
198053
202465
209520
198221
227136
220858
142772
203740
158223
215564
154089
233218
207418
153126
168359
166047
194244
207684
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Robert David NIGEND : 178901
Roche Natacha NIGEND : 179578
Romelli Frédéric NIGEND : 198703
Rousseau Hugues NIGEND : 206518
Ruffin Guillaume NIGEND : 170010
Samson Yohan NIGEND : 228347
Sarra Jonathan NIGEND : 243737
Storme Aurélien NIGEND : 243932
Szymanski Florent NIGEND : 239893
Thénard Yann NIGEND : 215284
Thiriet Joél NIGEND : 157946
Thomas Thierry NIGEND : 158883
Vallée Nicolas NIGEND : 220125
Van Audekerk Aymeric NIGEND : 190917
Vantorre Mathieu NIGEND : 229689
Vasseur Guillaume NIGEND : 209931
Vasseur Igor NIGEND : 218105
Viailly Pascal NIGEND : 192080
Vignal Grégory NIGEND : 181578
Vilard Nathalie NIGEND : 165517
Villain Martial NIGEND : 134200
Vitry Jean-Christophe NIGEND : 196682
Xavier Laurent NIGEND : 195598
Zaborowski Natacha NIGEND : 237790
Article 2

Le certificat de formation a ’encadrement opérationnel est attribué, a compter du 24 mars 2017, aux sous-officiers
de gendarmerie mobile dont le nom suit:

Acacio Salinas David NIGEND : 168261
Bidard Christophe NIGEND : 160738
Bressand Stéphane NIGEND : 217645
Bruyer Thomas NIGEND : 200709
Cavallo Gérald NIGEND : 226311
Clarté Benjamin NIGEND : 241072
Cueff-Joissains Erwan NIGEND : 140942
David Guillaume NIGEND : 206030
David Frangois-Xavier NIGEND : 230491
Delrieu Christophe NIGEND : 194819
Durenne Alfredo NIGEND : 238438
Hamon Elie NIGEND : 200795
Henry David NIGEND : 187177
Lacampagne Jean-Marc NIGEND : 174240
Lambert Nicolas NIGEND : 220229
Leliepvre Denis NIGEND : 215798
Lemercier David NIGEND : 212666
Lescaut Sylvain NIGEND : 204385
Lubet Jérome NIGEND : 210485
M’Garrech Habib NIGEND : 225629
Mallem Julien NIGEND : 195815
Maller Yannick NIGEND : 175584
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Manzoni Christophe
Pierrot Gilles
Puzenat Matthieu
Risser Gilles

Riviére Olivier
Schladerer Yann
Tasseel Eric

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

193377
191191
199766
164780
183957
178905
180083

Article 3

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministére de I'intérieur.

Fait le 27 mars 2017.

Pour le ministre et par délégation :
Le colonel, sous-directeur des compétences,
J.-M.. ISOARDI
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